
OFICIAL
M U N I C Í P I O  D E  N O V A  O D E S S A
DIaRIO´
Nº 1115 | Sexta-feira, 01 de Dezembro de 2023 | Diário Oficial de Nova Odessa | http://www.novaodessa.sp.gov.brNº 

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL | EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Nova Odessa (Lei Municipal 3.163, de 07 de março de 2018) é uma publicação 

da Prefeitura de Nova Odessa.

Site: www.novaodessa.sp.gov.br

CONTEÚDO: O conteúdo publicado é de inteira responsabilidade das secretarias e órgãos públicos emissores. Qual-
quer dúvida ou solicitação de errata deverá ser encaminhada diretamente ao órgão emissor. Para informações sobre 

como contatar o órgão emissor, ligue para 3476-8600.

DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL: Edição, diagramação e Publicação Eletrônica. 
E-mail: doficial@novaodessa.sp.gov.br

P R E F E I T U R A  D E  N O V A  O D E S S A

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS
 

AVISO DE ABERTURA DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 49/2023

O MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA, por meio de sua Secretária da Saúde, Titular da 
Pasta requisitante desta licitação, torna pública a ABERTURA do Pregão Presencial 
n° 49/2023, oriundo do Processo Administrativo n° 14573/2023, do tipo menor preço 
global, cujo objeto se destina à Contratação de empresa para Gerenciamento, opera-
cionalização e execução de ações e serviços de saúde que atenderá as necessidades 
da UTI - UNIDADE DE TERAPIA INTENSIVA de Nova Odessa.
 A sessão pública de abertura ocorrerá no próximo dia 15/12/2023, às 09h00, a ser 
realizada na sala de reuniões ou auditório da Prefeitura Municipal de Nova Odessa, 
situada a Avenida João Pessoa, 777, Centro, Nova Odessa/SP, CEP: 13380-017. A ín-
tegra do edital poderá ser acessada no website oficial da Prefeitura Municipal de Nova 
Odessa, ou através do link eletrônico: https://transparencia.smarapd.novaodessa.sp.gov.
br:3001/?cod=11

Nova Odessa, 01 de novembro de 2023
JAQUELINE GENY DA ROCHA SERRANO

Secretária de Saúde
 

AVISO DE ABERTURA DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 50/2023

 O MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA, por meio de sua Secretária da Saúde, Titular da 
Pasta requisitante desta licitação, torna pública a ABERTURA do Pregão Presencial 
n° 50/2023, oriundo do Processo Administrativo n° 14574/2023, do tipo menor preço 
do item, cujo objeto se destina à Prestação de Serviços de Lavanderia Hospitalar, 
envolvendo o processamento de roupas e tecidos em geral em todas as suas etapas, 
desde sua utilização até seu retorno em ideais condições de reuso, sob situações 
higiênico-sanitárias adequadas.

 A sessão pública de abertura ocorrerá no próximo dia 15/12/2023, às 14h00, a ser 
realizada na sala de reuniões ou auditório da Prefeitura Municipal de Nova Odessa, 
situada a Avenida João Pessoa, 777, Centro, Nova Odessa/SP, CEP: 13380-017. A ín-
tegra do edital poderá ser acessada no website oficial da Prefeitura Municipal de Nova 
Odessa, ou através do link eletrônico: https://transparencia.smarapd.novaodessa.sp.gov.
br:3001/?cod=11

Nova Odessa, 01 de dezembro de 2023
JAQUELINE GENY DA ROCHA SERRANO

Secretária de Saúde
 

2ª VERSÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 31/2023

O MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA, torna público a RETIFICAÇÃO do edital de 
Pregão Eletrônico nº. 31/PE/2023, através da Bolsa Brasileira de Mercadorias, www.
bbmnetlicitacoes.com.br, acesso ao sistema licitação pública e tem por objeto a AQUI-
SIÇÕES E INSTALAÇÃO DE AMBIENTES DE BRINCAR PARA AS UNIDA-
DES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE NOVA ODESSA - 
SP, COMPOSTO POR CASINHA PARA RECREAÇÃO, ESCORREGADORES, 
GIRA GIRA, GANGORRAS, KIT BASQUETE INFANTIL, PLAYGROUNDS E 
PARQUES, NOS TERMOS DAS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO EDI-

TAL E ANEXOS.A segunda versão do edital estará disponível para download no 
site da Bolsa Brasileira de Mercadorias, https://novobbmnet.com.br e no site da pre-
feitura no seguinte link de acesso: https://transparencia.smarapd.novaodessa.sp.gov.
br:3001/?cod=11.
 RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS A PARTIR DO DIA: 04/12/2023 às 14h:00min.

 ABERTURA DAS PROPOSTAS: 15/12/2023, às 08h30min.

 PREVISÃO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 15/12/2023, às 09h30min.
Nova Odessa, 01 de dezembro de 2023

JOSÉ JORGE TEIXEIRA
Secretário de Educação

 

EXTRATO DE ADITAMENTO

TERMO DE ADITAMENTO Nº 91/2023 (PRORROGAÇÃO DE PRAZO) AO 
CONTRATO N. 003/2022,Contratante: Município de Nova Odessa. Processo Ad-
ministrativo: 15171/2021. Procedimento: Credenciamento nº 02/2021. Contratada: 
TBA Serviços Médicos S/S Ltda. Assinatura: 28/11/2023. Vigência: 05/01/2024 a 
04/01/2025. Crédito pelo qual correrá a despesa, com a indicação da classifica-
ção funcional programática e da categoria econômica: Dotação 293 e 294, clas-
sificação funcional 10.301.0008.2.050 e 10.302.0008.2.032 e natureza de despesa 
3.3.90.34.00 Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA 
MÉDICA PARA ATENDIMENTO DE ESPECIALIDADES, URGÊNCIA E EMER-
GÊNCIA, ATENÇÃO BÁSICA E ENFERMARIA PARA HOSPITAL MUNICIPAL 
DR. ACILIO CARREON GARCIA, AMBULATÓRIO DE ESPECIALIDADES E 
SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA NO MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA.

Nova Odessa, 28 de novembro de 2023
JAQUELINE GENY DA ROCHA SERRANO

Secretária de Saúde
 

EXTRATO DE ADITAMENTO

TERMO DE ADITAMENTO Nº 92/2023 (PRORROGAÇÃO DE PRAZO) AO 
CONTRATO N. 002/2023.Contratante: Município de Nova Odessa. Processo 
Administrativo: 151/2023. Modalidade: Pregão Presencial 53/2022. Contratada: 
EQUIPE EDUCAR CLÍNICA DE INTERVENÇÃO COMPORTAMENTAL EIRE-
LI. Assinatura: 29/11/2023. Vigência: 01/02/2023 a 31/01/2025. Crédito pelo qual 
correrá a despesa, com a indicação da classificação funcional programática e 
da categoria econômica: dotação 286; classificação funcional - 10.302.0008.2.032; 
Categoria Econômica - 3.3.90.30.00 - Vínculo 01.310.000 - Saúde-Geral. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE 
AUTISMO MULTIDISCIPLINAR "ABA", CONFORME ESPECIFICAÇÕES, 
PARA CUMPRIMENTO DE DETERMINAÇÕES JUDICIAIS, CONFORME PRO-
CESSOS 1000226-04.2022.8.26.0394, 1002837-27.2022.8.26.0394 E 1003168-
09.2022.8.26.0394.

Nova Odessa, 29 de novembro de 2023
JAQUELINE GENY DA ROCHA SERRANO

Secretária de Saúde
 

EDITAL DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Edital: 54/PE/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico. Processo Administrativo: 



Nova Odessa, Sexta-feira, 01 de Dezembro de 2023Diário Oficial do Município de Nova Odessa

O Município de Nova Odessa dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site 
www.novaodessa.sp.gov.br no link Diário Oficial.

Página 2

11203/2023. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS 
AQUISIÇÕES DE EQUIPOS PARA O HOSPITAL E MATERNIDADE DE NOVA 
ODESSA. Data da adjudicação e homologação: 24/11/2023. Processo adjudicado pelo 
pregoeiro e homologado pela autoridade competente ficando na seguinte conformidade: 
o objeto deste pregão eletrônico 54/2023 em favor da empresa Samtronic Indústria e 
Comércio Ltda.  

Nova Odessa, 24 de novembro de 2023
JAQUELINE GENY DA ROCHA SERRANO

Secretária de Saúde
 

EDITAL DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Edital: 57/PE/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico. Processo Administrativo: 
13752/2023. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS 
AQUISIÇÕES DE CARTUCHOS DE TONER, BOBINA DE PAPEL TÉRMICO E RI-
BON PARA SETORES DA SECRETARIA DE SAÚDE. Data da adjudicação e homo-
logação: 28/11/2023. Processo adjudicado pelo pregoeiro e homologado pela autoridade 
competente ficando na seguinte conformidade: os lotes 01 e 02 objeto deste pregão ele-
trônico 57/2023 em favor da empresa T VERSURI DISTRIBUIDORA DE INSUMOS 
E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA ME.  

Nova Odessa, 28 de novembro de 2023
JAQUELINE GENY DA ROCHA SERRANO

Secretária de Saúde
 

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 42/2023

O Município de Nova Odessa, por seu Secretário Municipal de Segurança, Titular da 
Pasta requisitante desta licitação, no uso da delegação autorizada pelo Decreto Munici-
pal n° 4.487/2021, em tempo hábil torna pública a SUSPENSÃO da data de abertura 
da licitação Pregão Presencial n° 42/2023, que estava agendada para ocorrer no próxi-
mo dia 04/12/2023, cujo objeto consiste na contratação de empresa especializada, atra-
vés do Sistema de Registro de Preços (SRP), visando futuras e eventuais prestações de 
serviços de sinalização viária vertical, horizontal e semafórica, para atender a segurança 
nas vias e ordenar o fluxo de tráfego no Município de Nova Odessa, nos termos do edital 
e anexos. A suspensão se mostrou necessária, tendo em vista o protocolo tempestivo de 
uma Impugnação Administrativa ao Edital, interposta por potencial licitante, e para que 
haja tempo hábil suficiente à sua análise e eventual procedência. Portanto, caso a mesma 
venha a ser acolhida, haverá ajustes no instrumento convocatório e republicação de uma 
2ª Versão do Edital, em momento oportuno, respeitando-se o prazo legal mínimo de 
ancoragem entre a republicação da nova versão do edital e a abertura da Sessão Pública. 
Publique-se.

Nova Odessa, 01 de dezembro de 2023
CARLOS EDUARDO FANTI

Secretário de Segurança Pública
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Chamamento Público n° 01/2023

Em vista do teor constante do Processo Administrativo n° 8732/2023, referente ao Cha-
mamento Público n° 01/2023, cujo objeto consiste na celebração de parceria entre a 
Prefeitura Municipal de Nova Odessa/SP, com Organizações da Sociedade Civil (OSC), 
em regime de mútua cooperação, para consecução de finalidade de interesse público e 
recíproco, sob a forma do instrumento de Termo de Colaboração, visando à execução do 
Projeto Sócio Esportivo "PÓDIO PARA A VIDA", que tem por finalidade a incentivo 
e fomento ao esporte, melhoria na qualidade de vida e a descoberta de novos talentos, 
nos termos das especificações contidas no edital e anexos, e levando em consideração 
o parecer jurídico da Procuradoria juntado às fls. 66/74 dos autos aprovando a minuta 
de edital, decido: HOMOLOGO a licitação e ADJUDICO o objeto deste certame em 
favor da Organização da Sociedade Civil (OSC), Associação Cultural e Esportiva 
União de Leme - ACEUL, inscrita no CNPJ n° 55.341.010/0001-82, pelo repasse valor 
global de até R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), com fundamento na Lei Federal n° 
8.666/1993. Publique-se.

Nova Odessa, 01 de dezembro de 2023
RENAN APARECIDO ALVES DOS REIS

Secretário de Esporte e Lazer
 

SEGUNDO TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO N. 
24/2022  (QUANTITATIVO)

Segundo termo de aditamento ao contrato: 24/2022. Contratante: Município de 
Nova Odessa. Processo Administrativo: 12.350/2021. Modalidade: Pregão Pre-
sencial 04/2022. Contratado: Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda.  Assinatu-
ra: 17/11/2023. Valor: R$ 232.398,91,Crédito pelo qual correrá a despesa, com a 
indicação da classificação funcional programática e da categoria econômica: Fi-
cha: 135, 435, 53 classificação funcional - 18.541.0006.2.024, 04.122.0011.2.039 e 
15.452.0002.2.012, Categoria Econômica - 3.3.90.30.00. Objeto: Fornecimento par-
celado de leite integral para o consumo dos servidores municipais, com cota reservada 
para microempresas, empresas de pequeno porte e microempreendedor individual

CARLA FURINI DE LUCENA
Chefe de Gabinete

ARYHANE MASSITA
Secretária de Meio Ambiente, Parques, Jardins, Agricultura e Recursos Hídricos

MIRIAM CECÍLIA LARA NETTO
Secretária de Obras, Projetos e Planejamento Urbano

 

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: 134/2023. Contratante: Município de Nova Odessa. Processo Adminis-
trativo: 11.303/2023. Modalidade: Pregão Presencial 41/2023.Contratada: PONTO 
BRASIL SOLUÇÕES SUSTENTÁVEIS E REP COM LTDA. Assinatura: 23/11/2023. 
Crédito pelo qual correrá a despesa, com a indicação da classificação funcional 

programática e da categoria econômica: Ficha: 87, classificação funcional - 
04.122.0004.2.018, Categoria Econômica - 3.3.90.40.00. Valor Contratado: R$ 
37.980,00. Objeto: Contratação de empresa especializada para locação licença de 
uso de software, sem limites de usuário, para a diretoria de habitação, incluindo im-
plantação, suporte técnico in-loco e remoto por 12 (doze) meses, com a possibilidade 
de cadastramento e a atualização de dados diretamente pelos munícipe(remoto) e 
com interoperabilidade com os sistemas das prefeituras já existentes, conforme o 
decreto nº 3.797 e 3.798 de 07 de junho de 2018, descritas no termo de referência

ROBSON FONTES PAULO
Secretário de Governo

 

TERCEIRO TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO 
DE LOCAÇÃO N. 110/2020  (PRAZO)

Terceiro termo de aditamento ao contrato de locação: 110/2020. Contratante: 
Município de Nova Odessa. Processo Administrativo: 4332/2020. Modalidade: 
Dispensa. Contratado: Braspark Administradora de Imóveis Próprios Ltda.  As-
sinatura: 11/11/2023. Vigencia: 11/11/2023 a 10/11/2024,Crédito pelo qual correrá 
a despesa, com a indicação da classificação funcional programática e da catego-
ria econômica: Ficha: 360, classificação funcional - 08.244.0002.2.003, Categoria 
Econômica - 3.3.90.39.00. Objeto: Locação de imóvel comercial a Rua Heitor Pen-
teado, 199 - Centro - Nova Odessa

RAFAEL BROCHI DE MATTOS
Secretário de Desenvolvimento Econômico e Social

 

PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO 
DE LOCAÇÃO N. 131/2022  (PRAZO)

Terceiro termo de aditamento ao contrato de locação: 131/2022. Contratante: 
Município de Nova Odessa. Processo Administrativo: 12.977/2022. Modalidade: 
Dispensa. Contratado: Andrade Administradora de Ativos Eireli EPP.  Assina-
tura: 28/11/2023. Vigencia: 11/12/2023 a 10/12/2024,Crédito pelo qual correrá a 
despesa, com a indicação da classificação funcional programática e da catego-
ria econômica: Ficha: 509, classificação funcional - 06.181.0018.2.072, Categoria 
Econômica - 3.3.90.39.00. Objeto: Locação de imóvel comercial a Av. São Gonçalo, 
2.303 - Nova Odessa

CARLOS EDUARDO FANTI
Secretário de Segurança Pública

 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
 

EDITAL Nº 08 /2023
Processo inicial de atribuições de classes e aulas INSCRIÇÕES DE 

DOCENTES PARA ATRIBUIÇÕES DE CLASSES E AULAS E DA REMO-
ÇÃO / 2024 (ajuste no cronograma de atribuição - abertura de manifesta-

ção pela remoção)
 Com a finalidade de ajustar as datas e as fases finais dos processos de atribuição 
de classes e aulas, o cronograma que consta do Edital nº 02/2023 passa ter a data e 
prazo alterado, conforme quadro abaixo, as etapas iniciais já cumpridas permanecem 
inalteradas.

 CRONOGRAMA DA INSCRIÇÃO, ATRIBUIÇÕES DE CLASSES E AULAS E 
REMOÇÃO POR TÍTULOS DE PEB, PEB-I, PEB-II e EDI  DAS ESCOLAS MU-
NICIPAIS.

Nova Odessa, 01 de dezembro de 2023
JOSÉ JORGE TEIXEIRA

Secretário de Educação

  

DEPARTAMENTO DE CULTURA E TURISMO
 

RESULTADO - PROJETOS HABILITADO
 LEI PAULO GUSTAVO

EDITAIS 01, 02, 03 E 04/2023 NOVA ODESSA

CONSIDERANDO os requisitos apresentados nos editais de chamamento público 
nº's 01, 02, 03 e 04 de 2023;

CONSIDERANDO a divulgação dos projetos habilitados e inabilitados no Diário 
Oficial nº 1112;

CONSIDERANDO a apresentação de recursos até o prazo final (30/11/2023)

CONSIDERANDO a reunião do Conselho Municipal de Política Cultural realizada 
em 01 de dezembro de 2023;

O Município de Nova Odessa torna pública o resultado dos projetos aprovados. 



Nova Odessa, Sexta-feira, 01 de Dezembro de 2023 Diário Oficial do Município de Nova Odessa

O Município de Nova Odessa dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site 
www.novaodessa.sp.gov.br no link Diário Oficial.

Página 3

Edital nº 001/2023 - PA N° 13632/2023 - PRODUÇÃO AUDIOVISUAL

Nome do Proponente Nome do Projeto Faixa Status

1. 36.818.495 ERICK MARIANO

PEREIRA NOVAES

DISPENSADO  PELO
EDITAL

VIDEOCLIPES AMADORES HABILITADO

2. ALESSANDRA  SANTOS

SATIRO

AMIGA –  CANÇÃO  –
VIDEOCLIPE

GRAVAÇÃO DE VIDEO CLIPE HABILITADO

3. ANA  CLAUDIA  DA  SILVA

SCAVACINI MEI

BANZA PODCAST CUSTEIO DE PODCAST HABILITADO

4. ANA  GABRIELLE  DE  SOUZA

DIAS  FORÇA

(REPRESENTADA

LEGALMENTE  POR  JOICE

ROSA DE SOUZA BENEDITO)

DISPENSADO  PELO
EDITAL

VIDEOCLIPES AMADORES HABILITADO

5. ANA LUCIA DE JESUS RAMOS

MARQUES

DISPENSADO  PELO
EDITAL

VIDEOCLIPES AMADORES HABILITADO

6. BRENDA  CRISTINA  DA  PAZ

CABRAL

PROJETO NO VENTRE
DA DANÇA

GRAVAÇÃO DE VIDEO CLIPE HABILITADO

7. BRUNA  APARECIDA  ALVES

DA SILVA MEI

UM CANTO NEGRO GRAVAÇÃO DE VIDEO CLIPE HABILITADO

8. CARLOS  AUGUSTO  VIEIRA

DE SOUZA

DISPENSADO  PELO
EDITAL

VIDEOCLIPES AMADORES HABILITADO

9. EDUARDO  PEREIRA

MARTINS

PROJETO PRAZER OU
AMOR - VIDEO CLIPE

GRAVAÇÃO DE VIDEO CLIPE  HABILITADO

10. ERICK  MARIANO  PEREIRA

NOVAES

DISPENSADO  PELO
EDITAL

VIDEOCLIPES AMADORES HABILITADO

11. GABRIEL  VINÍCIUS

VENÂNCIO RODRIGUES

ABSURDA GRAVAÇÃO DE VIDEO CLIPE HABILITADO

12. GABRIELLA  DE  LIMA

MACEDO

MÚSICA DO EX VIDEOCLIPES AMADORES  HABILITADO

13. GILMARA PEREIRA DA SILVA

INÁCIO  (REPRESENTANDO

LEGALMENTE  ARIELLY

INÁCIO DA SILVA E MIRELLY

INÁCIO DA SILVA)

DISPENSADO  PELO
EDITAL

VIDEOCLIPES AMADORES HABILITADO

14. GUILHERME HENRIQUE DOS

SANTOS ANTUNES

DISPENSADO  PELO
EDITAL

VIDEOCLIPES AMADORES HABILITADO

15. INGRID  NAYARA  VITORINO

DA SILVA

OI AMOR GRAVAÇÃO DE VIDEO CLIPE HABILITADO

16. IRLEY ALVES DOS SANTOS DISPENSADO  PELO
EDITAL

VIDEOCLIPES AMADORES  HABILITADO

17. JÉSSIKA  CLAUS  ALVES

FERREIRA

PROJETO PODTEEN CUSTEIO DE PODCAST HABILITADO

18. LENIRA  FIGUEIREDO  DE

FRANÇA MENDES

DISPENSADO  PELO
EDITAL

VIDEOCLIPES AMADORES HABILITADO



Nova Odessa, Sexta-feira, 01 de Dezembro de 2023Diário Oficial do Município de Nova Odessa

O Município de Nova Odessa dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site 
www.novaodessa.sp.gov.br no link Diário Oficial.

Página 4

19. LEONICE DOS SANTOS DISPENSADO  PELO
EDITAL

VIDEOCLIPES AMADORES HABILITADO

20. LUCAS HENRIQUE RISSI DISPENSADO  PELO
EDITAL

VIDEOCLIPES AMADORES HABILITADO

21. MARA  MORENA

NASCIMENTO CASCARDI

DISPENSADO  PELO
EDITAL

VIDEOCLIPES AMADORES HABILITADO

22. MARIA  APARECIDA  ROCHA

FLORES (RESPONSÁVEL  POR

GIOVANNA ROCHA FLORES)

DISPENSADO  PELO
EDITAL

VIDEOCLIPES AMADORES HABILITADO

23. RAFAEL  SCAVACINI

(REPRESENTANTE  LEGAL  DE

VICTOR HUGO SCAVACINI)

TEMPERATURA
CALIENTE

GRAVAÇÃO DE VIDEO CLIPE HABILITADO

24. RENATO LUIS FERREIRA RECOMEÇAR - VIDEO
CLIPE - MÚSICA

GRAVAÇÃO DE VIDEO CLIPE HABILITADO

25. ROBSON PIN  26333858854 ANDE GRAVAÇÃO DE VIDEO CLIPE HABILITADO

26. VINICIUS  FERREIRA

MARTINS

VITRINE  ANIMADA:
UM  SALTO  NA
ANIMAÇÃO
NACIONAL

ANIMAÇÕES AUDIO VISUAIS  HABILITADO

Edital nº 002/2023 – PA N° 13671/2023 - CINEMAS DE RUA

NÃO HOUVE RECEBIMENTO DE INSCRIÇÕES.

Edital nº 003/2023 – PA N° 13696/2023 - FORMAÇÃO, QUALIFICAÇÃO E DIFUSÃO AUDIOVISUAL

Nome do Proponente Nome do Projeto Faixa Status

1. EVANDRO DANIEL NEVES MEI PROJETO  CURSO  DE  ARTES
AUDIO  VISUAIS  –
FORMAÇÃO  E
QUALIFICAÇÃO 

ATÉ R$ 32 MIL HABILITADO

Edital nº 004/2023 – PA N° 13473/2023 - DEMAIS ÁREAS CULTURAIS

Nome do Proponente Nome do Projeto Faixa Status

1. ASSOCIAÇÃO  AMBIENTAL,

ESPORTIVA  E  CULTURAL

CARLOS BOTELHO

PROJETO PRESÉPIO VIVO FAIXA II – ATÉ R$ 50
MIL

HABILITADO

2. BRUNA APARECIDA ALVES DA

SILVA

PRECONCEITO  NÃO  É
OPINIÃO

FAIXA I - ATÉ R$ 10
MIL

HABILITADO

3. CARLOS GABRIEL GUEDES DA

COSTA ESTEVES

PROJETO GRAFITE ANIMAL FAIXA I - ATÉ R$ 10
MIL

HABILITADO

4. FABIO FREIRES PROJETO BOM DE GINGA FAIXA I – ATÉ R$ 10
MIL

HABILITADO

5. GLEIDA AVANÇO SEJA LIVRE PARA VOAR FAIXA I – ATÉ R$ 10
MIL

HABILITADO



Nova Odessa, Sexta-feira, 01 de Dezembro de 2023 Diário Oficial do Município de Nova Odessa

O Município de Nova Odessa dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site 
www.novaodessa.sp.gov.br no link Diário Oficial.

Página 5

DA HABILITAÇÃO E ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO

 Abre-se o prazo de cinco dias úteis, a contar da data de publicação, para que os proponentes cujos projetos constem com status atual HABILITADOS enviem a documentação 
solicitada no item 14, além da indicação da conta bancária, obrigatoriamente em nome do proponente.

 O envio deve ser realizado para o e-mail lpg@novaodessa.sp.gov.br, com anexo único com formato .pdf reunindo a documentação necessária. A identificação do assunto do 
e-mail deve ser: "DOCUMENTAÇÃO - PROJETO [nome do projeto] - NOME DO PROPONENTE - EDITAL [número do edital]".

Nova Odessa, 01 de dezembro de 2023
LUCAS CAMARGO DONATO

Assessor de Gabinete do Prefeito
Responsável pelo Departamento de Cultura e Turismo

LUCAS FRIGERI DE CAMARGO
Presidente do Conselho Municipal de Política Cultural

 

ANÁLISE DE DEMAIS PROJETOS
LEI PAULO GUSTAVO

Em função da comprovação de inscrição enviada dentro do prazo correto para análise, o Conselho Municipal de Política Cultural analisou na reunião de 01/12/2023 dois (2) 
projetos do Edital 04/2023.

 Nos dois casos, abre-se prazo de três dias úteis para apresentação do recurso, contados a partir da data de publicação do resultado no Diário Oficial e  deve ser encaminhado 
em formato pdf para o e-mail lpg@novaodessa.sp.gov.br com a seguinte identificação no assunto: "RECURSO - PROJETO [nome do projeto] - NOME DO PROPONENTE 
- EDITAL [número do edital]".

A justificativa do recurso deve ser enviada em arquivo PDF, anexo, contendo nome e número de RG, data e assinatura do proponente.

Nova Odessa, 01 de dezembro de 2023
LUCAS CAMARGO DONATO

Assessor de Gabinete do Prefeito
Responsável pelo Departamento de Cultura e Turismo

LUCAS FRIGERI DE CAMARGO
Presidente do Conselho Municipal de Política Cultural

 

6. JOICE BENEDITO MEI PROJETO  AMOR  AO
QUADRADO

FAIXA I – ATÉ R$ 10
MIL

HABILITADO

7. JULIA CAMPBELL MIRANDA OFICINA:  “TEATRO  E  SUAS
POSSIBILIDADES DE JOGO”

FAIXA I – ATÉ R$ 10
MIL

HABILITADO

8. JULIA DE OLIVEIRA PARA EVAN COM CARINHO FAIXA I - ATÉ R$ 10
MIL

HABILITADO

9. PODER  DA  ESCRITA  LIVROS

ME

PODER DA ESCRITA FAIXA I – ATÉ R$ 10
MIL

HABILITADO

10. ROBSON PIN 1810 FAIXA I - ATÉ R$ 10
MIL

HABILITADO

Edital nº 004/2023 PA N° 13632/2023 –  DIVERSAS ÁREAS

Nome do Proponente Nome do Projeto Faixa Status Justificativa 
(quando inabilitado)

MEIRE HELEN DO PRADO
MEI 

NOSSAS VOZES FAIXA I – ATÉ R$ 10 MIL INABILITADO Planilha orçamentária
não menciona unidade de

medida;

NORDETE DE FÁTIMA
RIBEIRO

RESSIGNIFICAR
“MULHERES

CONTRA A
VIOLÊNCIA”

FAIXA I – ATÉ R$ 10 MIL INABILITADO O projeto não menciona
objetivos;

Metas apresentadas não
são quantificáveis;

Planilha Orçamentária
preenchida

incorretamente;
Orçamentos

apresentados se tratam
de objeto divergente do
apresentado na planilha

orçamentária.


		2023-12-01T20:30:05-0300
	MUNICIPIO DE NOVA ODESSA:45781184000102




